Amt Schönberger Land

| Beschlussvorlage Amt Schönberger Land | Vorlage-Nr: | VO/1/0410/2017 - | Fachbei | eich I | |
|---|-----------------|--------------------------------|---------|--------|--------------|
| | Status: | öffentlich | | | |
| | Sachbearbeiter: | H.Waschow | | | |
| | Datum: | 14.03.2017 | | | |
| | Telefon: | 038828/330-112 | | | |
| | E-Mail: | h.waschow@schoenberger-land.de | | | |
| Wahl von zwei neuen Rechnungsprüfungsa | • | ir den | | | |
| | | | A 1 | 41 | |
| | | | Abs | stimmu | ng: |
| Beratungsfolge | | | Ja | Nein | ng: Enth. |

Sachverhalt:

Frau Marietta Hügelmann aus der Gemeinde Lüdersdorf hat zum 12.03.2017 ihr Mandat und die Mitarbeit in den Ausschüssen niedergelegt.

Herr Jürgen Evers aus der Gemeinde Groß Siemz hat zum 29.05.2017 seine Mitarbeit im Rechnungsprüfungsausschuss des Amtes Schönberger Land niedergelegt.

Somit sind gemäß 1. Satzung zur Änderung der Hauptsatzung des Amtes Schönberger Land vom 16. Januar 2017 § 3 Abs. 3 zwei neue Mitglieder für den Rechnungsprüfungsausschuss des Amtes Schönberger Land zu wählen.

Die in der letzten Sitzung des Amtsausschusses am 23.02.2017 gewählten Verhinderungsvertreter Herr Joachim Schumacher, Herr Wilhelm Wißen und Herr Matthias Kohle haben sich seinerzeit bereiterklärt, auch als Mitglieder für den RPA zur Verfügung zu stehen.

Beschlussvorschlag:

Das Amt Schönberger Land wählt Herrn/Frau und Herrn/Frau und Herrn/Frau als neue Mitglieder in den Rechnungsprüfungsausschuss des Amtes Schönberger Land.

Finanzielle Auswirkungen:

Ξ

Anlage:

_